ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от « $ »  06, 2024 года

г. Брянск

О внесении изменения в приказ
департамента здравоохранения
Брянской области от 09 марта 2023 года
№ 259 «Об организации оказания
медицинской помощи больным с острым
нарушением мозгового кровообращения
на территории Брянской области»

В соответствии с законом Брянской области от 03 ноября 1997 года
№ 28-3 «О законах Брянской области и иных нормативных правовых актах
Брянской области», в целях совершенствования системы оказания
медицинской помощи пациентам с острым нарушением кровообращения на
территории Брянской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ департамента здравоохранения Брянской области от
09 марта 2023 года № 259 «Об организации оказания медицинской помощи
больным с острым нарушением мозгового кровообращения на территории
Брянской области» (в редакции приказов департамента здравоохранения
Брянской области от 14 июня 2023 года № 658, от 24 октября 2023 года
№ 1211) изменение, изложив таблицу «Схема 2» приложения № 5 «Схема
перевода больных с ОНМК для выполнения механической реперфузионной
терапии» к вышеназванному приказу в редакции:

«Схема 2

» И{№
Правовое управление

администрации Губернатора
брянской области и Правительства

Брянской области
ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

.JH   пюиз 2q£l
Регистрационный номер №&.ОЯНОО{G &0G

г.

№ п/п Наименование медицинских организаций, из которых
переводятся больные

Наименование
медицинских

организаций, в
которые переводятся

больные
1. ПСО № 1 ГАУЗ «Брянская городская больница № 1» РСЦ ГАУЗ «Брянская

областная больница
№ 1»

2. ПСО № 2 ГБУЗ «Жуковская МБ»
л
J . ПСО № 3 ГБУЗ «Клинцовская ЦГБ»
4. Специализированное неврологическое отделение для

больных с ОНМК ГБУЗ «Новозыбковская ЦРБ»

2. Приказ вступает в силу в порядке, установленном действующим
законодательством, и подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор департамента